
М униципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
детско-юнош еская спортивная школа « Виктория » 
муниципального образования город Н овороссийск

П РИ КАЗ

«а?» о /  20̂ .4 года
г. Новороссийск

О назначении ответственного 
за обработку персональных данных.

В целях обеспечения защиты персональных данных работников ДЮ СШ  
«Виктория», в том числе при обработке в информационной системе 
персональных данных, в целях исполнения Федерального закона от 
27.07.2006г. № 152-ФЗ ч.1 ст.22 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Назначить специалиста по кадрам Холодаеву Я.С. ответственной за 
обработку персональных данных.
2. Организовать Холодаевой Я.С. мероприятия по сбору, хранению и 
обработке персональных данных в соответствии с требованиями 
законодательства РФ.
3. Доводить до сведения работников ДЮ СШ  «Виктория» нормативно
правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к 
защите персональных данных.
4. В случае отсутствия Холодаевой Я.С. по уважительным причинам 
(больничный, командировка, отпуск) ответственность оставляю за собой.
5. Ознакомить Холодаеву Я.С. с Положением о персональных данных.
6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор Р.Н.Кабасакальян


